РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  07 » __04  _ _ 2020 г.
	[bookmark: _GoBack]                                                                                №_334__

О внесении изменений в административный регламент
 администрации Ковылкинского муниципального района
по предоставлению муниципальной услуги: «Принятие на учет
граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

        В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация   Ковылкинского  муниципального  района  Республики  Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Ковылкинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 29 июня 2016 г. № 973 «Об утверждении регламента администрации Ковылкинского муниципального района предоставления муниципальной услуги: «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», следующие изменения:
0. В подразделе 3: подпункт 9 пункта 12 изложить в следующей редакции:
         «9) копии документов, подтверждающих в соответствии с законодательством Республики Мордовия право на государственную поддержку в строительстве или приобретении жилья (удостоверение, справка, решение суда, трудовой договор) (при наличии соответствующего права).
      Администрация Ковылкинского муниципального района в порядке межведомственного электронного взаимодействия в течение 5 рабочих дней со дня подачи в соответствии с пунктом 12 настоящего Регламента заявления запрашивает в Пенсионном фонде Российской Федерации:
       сведения, подтверждающие факт установления инвалидности, - для инвалидов I и II  групп инвалидности от общего заболевания, в том числе семей, имеющих детей - инвалидов;
       сведения, подтверждающие факт установления инвалидности с детства, - для детей, достигших возраста 18 лет, которые стали инвалидами до достижения этого возраста.
         Межведомственный запрос направляется Администрацией Ковылкинского муниципального района в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых в ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, а при отсутствии доступа к этой системе – на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных;»;
0. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Граждане, указанные в абзаце 3,4 подпункта 9 настоящего пункта, вправе по собственной инициативе представить в Администрацию Ковылкинского муниципального района документы, подтверждающие право на государственную поддержку в строительстве или приобретении жилья.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.kovilkino13.ru.

Глава  Ковылкинского
муниципального района                                                                Н.П. Комусов

В.М.Беляев
2 14 32
С.В. Ахремова